
令和３年４月３０日 

６年生保護者の皆様へ 

大阪市立田川小学校 

校 長  笘 敦朗 

 

『６年生修学旅行の日程変更について』 

 

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、本校教育活動にご理解・ご支援賜りまして厚

く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染の対応として、4 月 25 日～5 月 11 日の期間で「緊急事態

宣言」が出され、さらに大阪市教育委員会からも様々な対応指示が通知されており、現在の

ところ、5 月 31 日までは、修学旅行等の泊を伴った校外行事は中止となっております。 

本校、６年生の修学旅行につきましては、６月５日～６日を予定しておりますが、仮に５

月 31 日に泊行事の中止指示が解けたとしましても、修学旅行の実施までに１週間弱の日数

しかありません。 

このような状況の中、児童の健康と安全を第一とし、一生の思い出となる修学旅行を児童

と教員が一丸となり創造していきたいと考えております。以上の方針のもと、校内で十分な

論議と検討を重ねた結果、下記のように、秋季に修学旅行を実施することといたしました。

つきましては、保護者の皆様のご理解とご協力をいただけますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

＊修学旅行日程 

（当初日程：令和 3 年 6 月 5 日～６日）➡変更後：10 月 10 日～11 日 

 

＊実施方面は、当初の計画通り広島方面とし、宿泊施設や体験学習施設の変更はありません。 

 

＊春季から秋季に実施時期を変更することにより、宿泊代金や、体験学習費用、借り上げバ

ス代の変更が予想され、それに伴う修学旅行積立金の徴収額の変更も考えられます。保護者

の皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

なお、後日、保護者の皆様を対象に、修学旅行説明会を開催します。開催日時は、あらた

めてご連絡いたします。 


